АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПАШОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12 ноября 2024г.                                         № 08 – 135 -а

	«О запрете выхода на ледовое покрытие
озер и рек на территории Пашозерского
сельского поселения».

     В   соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях обеспечения мер безопасности населения на водных объектах Пашозерского сельского поселения, администрация Пашозерского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить выход на лед до установления стойкого ледяного покрытия:
     1.1. местные озера с   01.12. 2024 года.
2. Утвердить состав группы патрулирования на время установления стойкого ледяного покрытия.
-   житель д. Усть-Капша – Бобров В.Д.
-   житель д. Пашозеро – Куликов А.М.
-   житель д. Корбеничи -  Боровиков Н.М.
- Пухов Николай Вениаминович - водитель администрации Пашозерского сельского поселения;
3. Специалистам администрации Пашозерского сельского поселения и составу группе патрулирования, совместно с участковым уполномоченным полиции вести разъяснительную работу среди населения о неукоснительном выполнении мер безопасности на водных объектах и заранее информировать о ледовой обстановке (дежурному районного звена РСЧС - 71135).
4. Директору МОУ «Пашозерской основной общеобразовательной школы» – Окуневой Татьяне Викторовне провести разъяснительную работу среди учащихся о мерах безопасности на водных объектах.
5. Фельдшеру Пашозерского ФАП произвести запас медицинских препаратов для возможных пострадавших.
6. Постановление подлежит обнародованию и размещению на сайте администрации Пашозерского сельского поселения.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Пашозерского сельского поселения                                   В.В. Вихров